
 
ADDENDUM NO. 3 

 
DATE:   February 5, 2021 
 
TO:   All Potential Bidders 
 
FROM:   Penny Owens, Purchasing Agent, City of Knoxville 
 
SUBJECT: Addendum No. 3 – Cured-In-Place Pipe (CIPP) Phase 3 Project 
 
BIDS TO BE OPENED: February 9, 2021***, at 11:00:00 a.m. (Eastern Time) 
 
This addendum is being published to make changes to the Contract Documents and specifications 
as well as respond to questions that the City has received from potential bidders. The City’s 
responses hereby become a part of the Contract Documents and modify the original specifications 
as noted below. 
 
Changes to the Contract Documents & Specifications: 
 

1. ***Bid Postponement: Due to technical issues with the City’s website, the bid deadline is 
hereby postponed until February 11, 2021 at 11:00:00 a.m. (Eastern Time). 
 

2. The following plan sheets have been revised:  1D, 1G  
 

3. The revised plan sheets are posted at the link provided to those who submitted a Bid 
Document Request form as well as attached and are titled “Addendum No 3 - revised 
plans.pdf”. 

 
 
Questions Received: 
 

Question #1:  Is there any indication of how full of sediment/debris the pipes to be cleaned 
are? 

 
Response #1: The only information regarding the amount of sediment/debris in the drainage 

system is from the camera footage referenced in Addendum Number 2. 
 
Question #2:  On Bid Item 71.60 WFP#1 A-B; 18.5-24" Diam. Water Cured 14.5mm, I’m pretty 

sure this is the line Knoxville was referring to having a transition in the pre-bid 
meeting. However, on plan sheet 1G it is only shown as 24-inch. We need to 
know where that transition is in order to price it. 

 
Response #2: Sheet 1G has been revised to clarify the approximate location of the diameter 

transition area. 
 
Question #3:  Map page Sheet 1D (N. Central Street) – This shows we are lining from “A to B” 

and “B to C”. However, the bid item 71.30 states we are only lining from “A to 



B” with a bid qty of 192LF. So I assume that is a typo on the map and we are 
lining from “A to C”? 

 
Response #3: Sheet 1D has been revised to show the correct liner run and to match the catch 

basin designations for this site in the rest of the bid documents.  
 
Question #4: Will the City be open to using a steam cure on these CIPP lines? 
 
Response #4: We are not allowing steam curing for this project unless there is an extraordinary 

circumstance requiring that method. It will only be considered on a case-by-case 
basis for circumstances when water curing is not possible to perform. 

 
 
 

END OF ADDENDUM NO. 3 


